

JAN KONRAD KOZŁOWSKI

ur. 1947; Lublin



Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Jan Konrad Kozłowski, II Instytut Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświatowych w Łodzi, Pan Lenonek (dyrektor II Instytutu Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświatowych), Michalik, Mirosław (1950-2013), Śreniowski, Józef (1947-...), protesty robotnicze, KOR,
-----------------------	--

„Jacyś wichrzyciele podburzyli robotników”

Po tym były oczywiście zebrania w zakładach pracy. Ja również pracowałem w II Instytucie Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświatowych tutaj w Łodzi na ulicy [Stefana] Jaracza. W Łodzi były dwa instytuty. Jeden obsługiwał miasto, a drugi te gierkowskie województwa, to było ich czterdzieści dziewięć. To zresztą nie był głupi pomysł ze strony Gierka, bo on rozbił struktury terenowych organizacji partyjnych, sam zresztą był panem na Śląsku, więc wiedział, jakie ma możliwości towarzysz, sekretarz komitetu wojewódzkiego, jeżeli to województwo jest duże. Jeżeli z każdego jednego zrobiło się trzy, to powiedzmy z czterdziestu dziewięciu, dogadać się z dziesięcioma czy jedenastoma, żeby to nie wyszło. Z trzema/czterema to się da, także ciężko. Myśmy obsługiwali te ościenne: sieradzkie, skierniewickie. Dyrektor tego instytutu, Lenonek, zwołuje zebranie i mówi o tym, że jacyś tam wichrzyciele podburzyli robotników, a chuligani... – takie gadanie. Ja proszę o głos: „Kto to sądzi? Ci, których podburzyli? Może tutaj pan dyrektor nam trochę przybliżyć jakieś nazwiska?” – już nie mówiłem adresy, telefony, ale mi się przypomniało. On tam się zaczął wykręcać, a potem po skończonym zebraniu wracamy do swoich pokoi. Doktor Mirek Michalik, też matematyk, statystyk, mówi: „Naprawdę chciałbyś poznać takich ludzi?”, ja mówię: „A po co się pytałem?”, - „To jestem jednym z nich” – takie oczy. Bliski współpracownik Józka Sielniowskiego [Śreniowskiego] – współpracownika KOR-u. Stąd w tę orbitę tutaj wszedłem.

Data i miejsce nagrania	2018-04-19
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Renata Pacholarz
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"